附件1
嵩明县公共租赁住房

申

请

书

（样本）

申请人：

申请日期：    年   月   日
嵩明县住房和城乡建设局                         制

嵩明县解决城镇低收入家庭住房困难领导小组办公室
风险责任告知书

申请人及共同申请人：

您好，为了保障您申请住房保障的合法权益，根据相关法律法规的规定，现将申请人及共同申请人应履行的义务和可能产生的法律后果，以书面形式告知如下，请认真阅读并遵守：

一、申请人及共同申请人的义务
（一）申请人及共同申请人申请住房保障，必须符合相关法律、法规规定的条件，并遵守相关法律、法规的规定。

（二）申请人及共同申请人在申请住房保障的过程中，不得有隐瞒事实、欺骗的情形。

（三）申请人及共同申请人所提交的申请材料及所需填写的相关信息必须真实有效，申请材料中涉及申请人及共同申请人签字的，必须是申请人及共同申请人本人签字，未成年人或者无（限制）民事行为能力的，由监护人代签。无论是否申请成功，申请人及共同申请人不能要求退回本申请书及提交的材料。

（四）申请人代表共同申请人提供的联系方式必须保证通信畅通，如有联系方式发生变化的，应当立即通知便民服务点、住房城乡建设（住房保障）部门变更新的联系方式，以保证申请人及时获得住房城乡建设（住房保障）通知的相关信息。否则，因通信不畅通产生的后果由申请人及共同申请人自行承担。

（五）在住房保障申请审批过程中，住房城乡建设（住房保障）部门根据工作需要，会按照申请人所提供的联系电话联系申请人并告知相关事宜，申请人应当履行相应的义务，不履行相应义务的，由此产生的后果由申请人及共同申请人自行承担。

（六）住房城乡建设（住房保障）部门有权对申请人及共同申请人填写的信息、提供的申请材料进行审查，定期或者不定期对申请人住所、单位、邻居等进行实地调查，申请人及共同申请人必须积极配合。

二、风险提示
申请人及共同申请人提供虚假证件、材料或者隐瞒真实情况，以欺骗方式申请住房保障的，住房城乡建设（住房保障）部门有权依照相关法律、法规的规定予以处罚。一经发现虚假信息将做清退处理，且五年之内不得申请保障性住房。

特此告知。

申请人及共同申请人已认真阅读风险责任告知书，了解并知晓相关事项，同意遵守。
申  请  人（签字）：

共同申请人（签字）：              、              、
      签字日期：

	申请申请人情况
	姓名

	性别
	□男

□女
	身份

证号

	联系电话

（手机）

	身份证地址

	工作单位

	工作现状
	□单位在职 □个体工商户 □自由职业

□退休     □无业     □失业

	申
请
人
类
型
	□当地户籍城镇居民

户籍所在地：         镇（街道）       居民委员会（单位                  ）

	□非当地户籍           居住证号：
购买社会保险种类：□医保  □养老  □失业保险

	共同申请人
	姓名
	身份证号码
	与申请人关系

	申请人及共同申请人特殊类型

（可多选）
	□老年人（年满60周岁以上）

□全国、省部级劳模  □全国英模

□荣立二等功以上的复转军人  □军队随军家属  □现役军人家属（关系：父母/配偶）

□县级（含）以上政府表彰的见义勇为人员

□低保  低保证号：                   □县级以上重点优抚对象
□三级（含以上）残疾人  残疾等级：     级  残疾证号：

□“两参”人员      □失独家庭     □其他：

	住房、收入和

财产情况
	现居住情况：房屋坐落
□私有产权房  产权证号：                 ，所有权人
□租（借）住房    □自建住房

	家庭人均月收入               元

	家庭

财产情况
	□无

	□银行存款               元  □股票市值                  元

□债券市值               元  □基金市值                  元

□其他资本投资市值            元

□车辆：所有人         ，车牌号            ，购买价格       万元

□非住宅：房屋坐落              ，产权证号                 ，所有权人       ，共有人         ，建筑面积   m2，市场估价       万元。

□其他财产                元。

	申

请

意

向
	保障类型
	□公共租赁住房（嵩明县城镇低收入群体）    □公共租赁住房（非嵩明县城镇低收入群体）

	现场参加摇号
	□参加      □不参加   □不组织摇号

	申请人姓名：
身份证号码：
	共同申请人姓名：
身份证号码：
	共同申请人姓名：
身份证号码：
	共同申请人姓名：
身份证号码：

	收入信息
	系我单位（社区）人员，

于        年     月起在我单位工作（生活）至今，月应发工资（收入）：          元。

单位或社区（盖章）：

经办人（签字）：
联系电话：
日期：  年  月  日
	    系我单位（社区）人员，

于        年       月起在我单位工作（生活）至今，月应发工资（收入）：          元。

单位或社区（盖章）：

经办人（签字）：
联系电话：
日期：  年  月  日
	    系我单位（社区）人员，

于        年       月起在我单位工作（生活）至今，月应发工资（收入）：          元。

单位或社区（盖章）：

经办人（签字）：
联系电话：
日期：  年  月  日
	    系我单位（社区）人员，

于        年       月起在我单位工作（生活）至今，月应发工资（收入）：          元。

单位或社区（盖章）：

经办人（签字）：
联系电话：
日期：  年  月  日

	社保参保情况
	□机关事业养老保险
□城镇职工养老保险
其他保险类别：        。

参保单位：                      。
月缴费基数或退休工资：        元。

社保部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年  月  日
	□机关事业养老保险
□城镇职工养老保险
其他保险类别：        。

参保单位：                       。
月缴费基数或退休工资：         元。

社保部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年  月  日
	□机关事业养老保险
□城镇职工养老保险
其他保险类别：        。

参保单位：                       。
月缴费基数或退休工资：         元。

社保部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年  月  日
	□机关事业养老保险
□城镇职工养老保险
其他保险类别：        。

参保单位：                       。
月缴费基数或退休工资：         元。

社保部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年  月  日

公租房申请人收入、社保、房产、车辆信息查询表

	申请人姓名：

身份证号码：
	共同申请人姓名：

 身份证号码：
	共同申请人姓名：

身份证号码：
	共同申请人姓名：

身份证号码：

	房屋不动产信息
（不动产登记部门填写）
	房屋不动产登记情况：

查询部门盖章：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	房屋不动产登记情况：

查询部门盖章：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	房屋不动产登记情况：

查询部门盖章：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	房屋不动产登记情况：

查询部门盖章：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日

	车辆
信息（车辆管理部门填写）
	车牌号码：          。
品牌车型：          。
注册时间：          。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	车牌号码：          。
品牌车型：          。
注册时间：          。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	车牌号码：          。
品牌车型：          。
注册时间：          。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	车牌号码：          。
品牌车型：          。
注册时间：          。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日

	经营性行为情况（市场监管部门填写）
	注册企业名称：

企业性质：

注册资金：     万元。占股    %。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	注册企业名称：

企业性质：

注册资金：     万元。占股    %。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	注册企业名称：

企业性质：

注册资金：     万元。占股    %。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日
	注册企业名称：

企业性质：

注册资金：     万元。占股    %。

查询部门（盖章）：
经办人（签字）：
日期：  年    月    日

低收入类申请人初审核实情况

	村(居)民小组审核情况

□ 无自建房
□ 有自建房，建筑面积     ㎡。家庭人口数    人，人均住房面积   ㎡。
其他相关情况：

是否同意其申请公租房：□ 同  意
                      □ 不同意

                                      村（居）民小组（盖章）：

                                    村（居）民小组长（签字）：

                                        日期：     年    月    日

	村(居)委会意见

                                       村（社区）居委会（盖章）：

                                      负责人（签字）：

                                      日期：     年    月    日

	镇（街道）人民政府（办事处）意见

                                            镇（街道）（盖章）：

                                            经办人（签字）：
                                         日期：     年    月    日

	民政部门
意见
	是否享受低保。    □是   □ 否
相关情况：

                                 民政部门（盖章）：

                                        经办人（签字）：
                                       日期：    年    月    日

审核结果

□申请人符合嵩明县公租房（□非低收入类/□低收入类/□住房救助类）保障条件，准予实施公租房保障。

□申请人因                                            ，不符合嵩明县公租房保障条件，不予实施公租房保障。

    注：低收入类由县级住房保障部门填写，非低收入类由业务受理部门填写。

审核单位（部门）盖章：

经办人（签字）：

日期：    年  月  日

公租房申请需提交资料清单：

1.申请人及共同申请人有效身份证复印件1份/人；

2.结婚证或离婚证复印件1份；

3.未成年人户口复印件1份/人；

4.社会保障卡复印件1份/人；

5.营业执照复印件1份/个（若有或低收入申请人提供）；

6.购车发票复印件1份/辆（若有或低收入申请人提供）；

7.低保证复印件1份/人（若有或低收入申请人提供）；

8.享受优先的相关证照复印件1份/人（若有）。

— 6 —

— 7 —